
UCHWAŁA NR XL/321/22 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu pracy Rady Miasta na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miasta na 2022 rok, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F27E6C-F9BF-4108-921C-2DF036620307. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/321/22 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

PLAN PRACY RADY MIASTA GRAJEWO na 2022 r. 

Planowany termin  Tematyka obrad 
I kwartał  

styczeń -marzec 
1. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miasta oraz planu 
pracy Rady Miasta na 2022 r. 
2. Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami. Podjęcie uchwał 
w związku ze zmianami przepisów prawa dotyczących gospodarki 
odpadami komunalnymi w 2022 r.  
3. Informacja dotycząca planowanych rozwiązań komunikacyjnych 
w mieście w związku z Rail Baltica. 
4. Funkcjonowanie  Centrum Integracji Społecznej w 2021 r. i plan działań 
na 2022 r. 
5. Sprawozdanie z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2021 r. 
6. Działalność instytucji kultury w mieście w 2021 r. z uwzględnieniem 
wpływu pandemii koronawirusa (realizacja planu finansowego, działania 
programowe, promocyjne, kadra) oraz plany na 2022 r.: 
1) Grajewskiego Centrum Kultury, w tym: 
a) Grajewskiej Izby Historycznej, 
b) Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka, 
2) Miejskiej Biblioteki Publicznej, w tym Oddziału dla Dzieci (nowa 
siedziba – wizja lokalna).   
7. Informacja na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Grajewie w 2021 r. z uwzględnieniem: 
a) udziału dzieci i młodzieży  w zajęciach sportowych, 
b) funkcjonowania „Białego Orlika”, 
c) analizy finansowej funkcjonowania Pływalni Miejskiej. 
Plan pracy na 2022 r. (budżet, kadra, oferta zajęć sportowych). 
8. Informacja dotycząca sprawozdań finansowych z wydatkowania dotacji 
celowych udzielanych stowarzyszeniom przez Miasto Grajewo w 2021 r. 
9. Informacja na temat umorzeń podatku od nieruchomości osób 
fizycznych, osób prawnych i innych podmiotów w 2021 r. Koszty i efekty 
działań egzekucyjnych.  
10. Informacja o zakresie i kosztach inwestycji planowanych do realizacji 
w 2022 r. 
11. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

II kwartał 
kwiecień- czerwiec 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa  w mieście w 2021 r. w obszarach: 
a) ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 
b) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 
c) stanu oświetlenia miasta, w tym doświetlenia przejść dla pieszych. 
2. Raport Burmistrza o stanie miasta Grajewo. 
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2021 r. – 
z uwzględnieniem wpływu COVID-19. Udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta – podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 
4. Analiza dochodów i wydatków budżetu miasta za I kwartał 2022 r. 
5. Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych: ZWiK, ZADM: 
a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków realizowane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F27E6C-F9BF-4108-921C-2DF036620307. Podpisany Strona 1



przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji  w aspekcie rzeczowo-finansowym 
w 2021 r. Zadania planowane do realizacji w 2022 r. (w tym inwestycje 
liniowe). 
b) stan komunalnego zasobu lokali mieszkalnych i użytkowych w 2021 r. 
Zadania planowane do realizacji w 2022 r. 
6. Sprawozdanie z wykonania dotacji udzielonych KS Warmia Grajewo 
w 2021 r. (szczegółowe rozliczenie finansowe).  
7. Perspektywy rozwoju TBS-u jako alternatywy dla budownictwa 
komunalnego w świetle rosnącego zapotrzebowania na lokale mieszkalne . 
8. Ocena stanu dróg miejskich, w tym:  
- koszty utrzymania zimowego dróg, 
- planowane prace remontowe w 2022 r. 
9. Informacja na temat realizacji w 2021 r. Uchwały Rady Miasta Grajewo 
w sprawie „Strategii rozwiązywania problemów społecznych w latach 
2017-2024". 
10. Polityka społeczna miasta- działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej: 
a) ocena zasobów pomocy społecznej w 2021 r. w aspekcie realizacji: 
b) Programu „Rodzina 500 plus”  oraz „Dobry start” (za 2021 r.), 
c) programów „Rodzina Trzy +” oraz „Grajewska Karta Seniora”, 
d) pomocy osobom niepełnosprawnym, 
e) zabezpieczenia miejsc noclegowych dla osób bezdomnych. 
11. Informacja na temat działalności jednostek organizacyjnych miasta na 
rzecz środowiska seniorów, osób niepełnosprawnych, w tym: 
a) Klubu Seniora, 
b) Środowiskowego Domu Samopomocy „Pomocna dłoń”. 
12. Informacja na temat działalności Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, w tym : 
a) działania profilaktyczne w środowisku i w szkołach, 
b) funkcjonowanie Klubu „Zdrowie i Trzeźwość”, 
c) działalność świetlicy socjoterapeutycznej. 
13. Informacja o działalności Zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w latach 2021-2022.  
14. Informacja na temat planu obchodów „Dni Grajewa 2022” i stanu 
przygotowań. 
15. Ocena realizacji Programu współpracy miasta Grajewo z organizacjami 
pozarządowymi w 2021 r. na podstawie przedłożonych sprawozdań 
merytorycznych i finansowych. Ocena aktywności organizacji.  
16. Informacja o stanie realizacji obowiązujących planów 
zagospodarowania przestrzennego miasta. Zamierzenia planistyczne. 
17. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

III kwartał 
lipiec-wrzesień 

1. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2022 r.: 
- sytuacja finansowa miasta, realizacja zobowiązań wynikających z  
kredytów i pożyczek, 
- umorzenia podatków w II kwartale 2022 r. 
2. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych po dwóch kwartałach 
2022 r. Oszczędności, problemy realizacyjne. 
3. Gospodarka odpadami komunalnymi w I półroczu 2022 r. 
4. Stan przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 
2022/2023: 
a) remonty wykonane w czasie wakacji, 
b) zabezpieczenie miejsc w przedszkolach w kontekście potrzeb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F27E6C-F9BF-4108-921C-2DF036620307. Podpisany Strona 2



społecznych, 
c) liczba uczniów w szkołach a kadra pedagogiczna, 
d) klasy integracyjne w szkołach, 
f) problemy wymagające rozwiązania. 
5. Informacja o działalności Żłobka Miejskiego. Problemy, potrzeby. 
6. Informacja o formach wspierania rozwoju uczniów zdolnych. Stypendia, 
nagrody sportowe i artystyczne. 
7. Informacja o formach wspierania uczniów znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej, w tym stypendia socjalne, zapomogi w 2021 r. 
8. Informacja dotycząca utrzymania parków miejskich oraz czystości 
i porządku. Problemy, koszty.  
9. Informacja na temat termomodernizacji miejskich budynków 
oświatowych i komunalnego zasobu mieszkaniowego. 
10. Informacja o kosztach i przebiegu „Dni Grajewa2022”. 
11. Informacja na temat kosztów oświetlenia ulicznego miasta w 2021 r. i I 
półroczu 2022 r.. 
12. Informacja na temat przychodów i kosztów funkcjonowania kaplicy 
pogrzebowej PUK Sp.z o.o. w Grajewie w 2021 r. i I półrocze 2022 r. 
13. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

IV kwartał  
październik - 

grudzień 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez jednostki 
oświatowe w roku szkolnym 2021/2022, w tym: 
a) pandemia a praca dydaktyczno-wychowawcza szkół podstawowych 
i funkcjonujących w nich oddziałów przedszkolnych,  
b) finansowanie szkół i przedszkoli. 
2. Informacja o sytuacji finansowej spółek komunalnych za trzy kwartały 
2022 r. 
3. Informacja o stanie realizacji inwestycji drogowych za 10 miesięcy 
2022 r.  
4. Informacja o wynikach sprzedaży nieruchomości gruntowych miasta 
za trzy kwartały 2022 r. oraz planach sprzedaży w 2023 r.  Dostępność 
terenów pod inwestycje, struktura własności.                         
5. Informacja na temat realizacji zadań wynikających z Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, w tym informacja z działalności 
Grajewskiego Klubu „Zdrowie i Trzeźwość” w 2022 r. (27 grudnia) 
6. Informacja na temat realizacji zadań wynikających z Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w latach 2021-2022. 
7. Informacja na temat stanu przygotowania miasta do zimy 2022/2023. 
8. Informacje w sprawie wyników analizy oświadczeń majątkowych osób 
zobowiązanych do ich złożenia. 
9. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

UWAGA! 

Praca Rady Miasta Grajewo będzie ponadto uzupełniana o: 

1. Sprawozdania Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady Miasta z działalności w okresie 
międzysesyjnym (na każdej zwyczajnej sesji), 

2. Informacje z realizacji Uchwał podjętych podczas wcześniejszych sesji (na każdej zwyczajnej sesji), 

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli (każdorazowo), 

4. Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji, 

5. Sprawozdania z prac stałych Komisji Rady Miasta (po półroczu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88F27E6C-F9BF-4108-921C-2DF036620307. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5


